
M H M H M H M H M H M H M H M H M ING EGREGRESFUERA
1 CP, DE TAMARA 43 5 2711 1,298 22 19 4,050 7 61 487 Agte Penit. Osman Mendoza 
2 C.P. ILAMA SANTA BARBARA           818 898 76 1,792 1 2 6
3 C.P. SIRIA EL PORVENIR F.M 1056 1,213 2 2 2,273 3 4 5 169
4 C.P. MOROSELI EL PARAISO 744 1,023 1,767 2 5 16 0
5 C.P. DE CHOLUTECA 2 473 18 300 14 8 6 1 820 3 93 Clase I Penit. Roger Pedrano
6 C.P. DANLI EL PARAISO 5 260 12 426 18 1 4 721 61 Agte Penit. Lizeth Almendares 
7 C.P. JUTICALPA OLANCHO 1 3 321 4 338 16 2 681 2 2 60 Agte Penit. Omar Sandoval 
8 P.N. FAS TAMARA 2 1 437 337 4 2 780 2 1 60 Agte Penit. Nocolas
9 C.P. SANTA ROSA COPAN 336 11 213 17 3 580 1 60 Agte Penit. Javier Pineda
10  C,P, GRACIAS LEMPIRA 4 378 3 131 5 1 518 49 Capitan Art. Milton Solis
11 C.P. COMAYAGUA 1 3 373 267 1 1 642 3 38 Agent Penit. Walter Lopez
12 CP, EL PROGRESO YORO 6 8 361 12 565 9 2 2 951 15 4 30 Tte Cnel, Dani Mendoza
13 C.P DE TRUJILLO      156 166 322 1 49
14 C.P. PORVENIR ATLANTIDA 215 19 58 27 2 321 17 43 Mayor Inf. Ramon Paredes
15 CP, LA ESPERANZA 1 4 255 4 82 1 342 17 Agte Penit. Olvin Andres
16 C.P. LA CEIBA ATLANTIDA          227 214 2 4 447 2 11 9 50
17 C.P. TELA  ATLANTIDA 2 151 4 98 5 1 259 2 22 Mayor Inf. Javier Perez
18 C.P. DE NACAOME 108 2 125 15 1 1 2 254 1 1 28 Copitan d inf. Antonio Salavarria
19 C P. DE YORO 1 156 2 98 6 262 2 1 24 Mayor Olman Castillo
20 C.P  LA PAZ 133 121 254 7 Agte Penit. Victor Corea 
21 C.P DE MARCALA 1 142 1 105 1 2 251 5 Agte Penit. Arnaldo Cano
22 C.P. DE OLANCHITO 1 155 5 179 26 365 3 2 5 2 10 Agte Penit. Aguedo Vasquez
23 C.P. OCOTEPEQUE 134 3 39 2 1 179 1 23 Agte Penit. Carlos Duvon 
24 C.P. PUERTO CORTES 41 30 71 9
25 C.P. PUERTO LEMPIRA 35 1 22 1 59 1 5 Capitan de Inf.. Nahun Lagos M
26 1er. BAT, DE INFT, EL OCOTAL 5 5 0 Agte Penit.Osman Mendoza 

54 2 37 1 0 0 0 0 9739 538 8,014 575 49 5 43 3 18,966 23 4 55 118 0 1405
 

H M Total Actual
H 8,014 M 575 43 3    Total Anterior
H 9,739 M 538 49 5 Diferencia

92 8
 100

 Recibido Por:                 SUBTOTAL 17,753 1,113 SUBTOTAL
      TOTAL 18,866 TOTAL

DECESOS: 00 PROCESADOS PROCESADOS 18,948
CONDENADOS CONDENADOS 18

CONDEN. PROCES.

TOTAL

FUGAS: 00  
PRIVADOS DE LIBERTAD HONDUREÑOS EXTRANJEROS 18,966

EGRESOS INGRESOS EGRESOS CONDENADOS PROCESADOS

REPUBLICA DE HONDURAS   
INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO 

Parte Diario de la Población Penal  Dia  Miercoles  01  de Noviembre  del  Año 2023   21:00 Horas 

No  CENTROS PENITENCIARIOS. 
INGRESOS EGRESOS TRASLADOS CONDICIÓN JURÍDICA 

NACIONAL
 CONDICIÓN JURIDICA 

EXTRANJEROS TOTAL HOSPITALES DEPOSITOS PRELIBERAC REPORTADO POR
INGRESOS



1 CP, DE TAMARA 4,050 Agte Penit. Osman Mendoza 
2 C.P. ILAMA SANTA BARBARA           1,792
3 C.P. SIRIA EL PORVENIR F.M 2,273
4 C.P. MOROSELI EL PARAISO 1,767
5 C.P. DE CHOLUTECA 820 Clase I Penit. Roger Pedrano
6 C.P. DANLI EL PARAISO 721 Agte Penit. Lizeth Almendares 
7 C.P. JUTICALPA OLANCHO 681 Agte Penit. Omar Sandoval 
8 P.N. FAS TAMARA 780 Agte Penit. Nocolas
9 C.P. SANTA ROSA COPAN 580 Agte Penit. Javier Pineda
10  C,P, GRACIAS LEMPIRA 518 #REF!
11 C.P. COMAYAGUA 642 Capitan Art. Milton Solis
12 CP, EL PROGRESO YORO 951 Tte Cnel, Dani Mendoza
13 C.P DE TRUJILLO      322
14 C.P. PORVENIR ATLANTIDA 321 Mayor Inf. Ramon Paredes
15 CP, LA ESPERANZA 342 Agte Penit. Olvin Andres
16 C.P. LA CEIBA ATLANTIDA          447
17 C.P. TELA  ATLANTIDA 259 Mayor Inf. Javier Perez
18 C.P. DE NACAOME 254 Copitan d inf. Antonio Salavarria
19 C P. DE YORO 262 Mayor Olman Castillo
20 C.P  LA PAZ 254 Agte Penit. Victor Corea 
21 C.P DE MARCALA 251 Agte Penit. Arnaldo Cano
22 C.P. DE OLANCHITO 365 Agte Penit. Aguedo Vasquez
23 C.P. OCOTEPEQUE 179 Agte Penit. Carlos Duvon 
24 C.P. PUERTO CORTES 71
25 C.P. PUERTO LEMPIRA 59 Capitan de Inf.. Nahun Lagos M
26 1er. BAT, DE INFT, EL OCOTAL 5 Agte Penit.Osman Mendoza 

18,966TOTAL

REPUBLICA DE HONDURAS   
INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO 

Parte Diario de la Población Penal  
miércoles, 06 de diciembre de 2023

No  CENTROS PENITENCIARIOS. TOTAL REPORTADO POR:



Hombres Mujeres TOTAL

8,057 578 8,635
9,788 543 10,331

Hombres Mujeres TOTALES Hombres Mujeres TOTALES

8,014 575 8,589 43 3 46
9,739 538 10,277 49 5 54
17,753 1,113 18,866 92 8 100TOTALES TOTALES

PROCESADOS PROCESADOS

CONDENADOS CONDENADOS

DETALLE HONDUREÑOS Y EXTRANJEROS
PRIVADOS DE LIBERTAD HONDUREÑOS PRIVADOS DE LIBERTAD EXTRANJEROS

Condicion 
Juridica

Condicion 
Juridica

Total Hombres 17,845 18,966 Diferencia 18
Total Mujeres 1,121

PROCESADOS Total Actual 18,966
CONDENADOS Total Anterior 18,948

Inspectoria General
Parte Diario de la Población Penal  

Wednesday, December 6, 2023
Condicion 
Juridica
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